



آغاز زمایش «جهاد امید آفرینی، مشارکت حداکثری» با حضور ۲۰ هزار جهادگر در استان مرکزی



بیش از ۲۰ هزار جهادگر در استان مرکزی در قالب یک هزار و ۲۰۰ گروه جهادی ماه هاست خدمات گوناگونی به هموطنان خود ارائه می کنند. جهادگرانی که در اقصای مختلف دانشجویی، پزشکان، کارمندان، کارگران، بسیجیان و دیگر قشرها سازماندهی شده و در عرصه های مختلف از جمله بهداشت و درمان،

اطلس جهادی در قالب بسیج سازندگی می گذرد و در سطح کشور حدود ۵۰ هزار گروه جهادی در این سامانه ثبت و شناسایی شده اند. افراد ثبت نام شده باید گزارش عملکرد ارائه دهند و خود را طبق اساننامه اثبات کنند. مدیر گروه های جهادی بسیج سازندگی سپاه روح الله استان مرکزی می گوید: «افتتاح حساب حقوقی جهادگران نیز در دستور کار قرار گرفته تا از این طریق بتوان اعتماد مردم و خیرین را جلب و از مردم برای مردم خدمت رسانی کرد.»

فرمانده سپاه روح الله در استان مرکزی با بیان اینکه زمایش بزرگ جهادگران استان مرکزی با عنوان «جهاد امید آفرینی، مشارکت حداکثری» به همت هزار و ۲۰۰ گروه جهادی برگزار می شود، می گوید: «یکی از مهم ترین شاخصه هایی که برای نقش آفرینی مردم در مدیریت صحنه های مختلف باید مورد توجه باشد، امید آفرینی و

سردار علی محمد اکبری فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع)

افتتاح کانال آبرسانی کشاورزی در روستای چوبین

کانال آبرسانی کشاورزی که به همت بسیج سازندگی سپاه ناحیه فارس سان و گروه های جهادی ساخته شده است در روستای چوبین افتتاح شد. به همت بسیج سازندگی سپاه شهرستان فارسان و با کمک گروه جهادی شهدای چوبین که اشتغال از جوانان بسیجی روستای چوبین است بیش از ۱۵۵۰ متر کانال آبرسانی در روستای چوبین ساخته شد که با کمک این کانال آبی امکان آبیاری بیش از ۴۰ هکتار از اراضی کشاورزی روستای چوبین فراهم شد. این انقلاب با هدف خدمت به قشر محروم و مستضعف ایران و جهان شکل گرفت و بحمدالله از ابتدای این انقلاب این

اشتغالزایی جهادگران گرگانی برای زنان سرپرست خانوار «نوده ملک»

و با همت و حمایت بسیج سازندگی سپاه گرگان در روستای نوده ملک ساخته شده است، می گوید: «هدف این کارگاه کمک به اشتغالزایی زنان روستا خصوصاً زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست است تا بتوانند روی پای خودشان بایستند.» مرتضی مزرعی ادامه می دهد: «این واحد اشتغالزایی که کلنگ آن در دی ماه ۱۳۹۹ به زمین رافراهم کرده اند منتظرند با فروکش کردن آتش کرونا در جامعه کار خود را گسترش دهند.»

وی با بیان اینکه کمتر از چهار ماه برای تکمیل این واحد کار گاهی زمان صرف شد، تصریح می کند: «این مرکز اشتغالزایی با همت گروه های جهادی پایگاه امام حسین (ع) روستا ساخته و در بیست و پنجم رمضان سال جاری افتتاح شد.»

مزرعی با بیان اینکه در تمام طول کار جوانان جهادگر تنها برای رضای خدا و بدون هیچ دستمزد کار کردند، می افزاید: «تنها هدف جوانان کمک به اقتصاد روستا و خصوصاً خودکفایی زنان سرپرست خانوار بود.»

درد

در شرایط فعلی کشور امید آفرینی و ایجاد نشاط انقلابی بسین مردم و خصوصاً مناطق محروم یک اولویت مهم و مقدس است که همه ظرفیت ها باید در این راستا به کار گیری شود

امیدبخش و دلگرم کننده بود.

وی می گوید: «یکی از تجربه های موفقی که به برکت کنگره شهدای استان برای انجام اقدامات بزرگ کسب شده، برگزاری زمایش های خدمت رسانی با محوریت گروه های جهادی و مشارکت اقصای مردم بوده که در این سال ها در مقاطع و مناسبت های مختلف در استان تکرار شده است.» فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی بیان می کند: «ماه ها ست برای زمایش بزرگ جهادگران استان مرکزی با عنوان «جهاد امید آفرینی، مشارکت حداکثری» برنامه ریزی شده و این زمایش با هدف ایجاد شور و نشاط انقلابی در استان برگزار می شود. در این زمایش یک هزار و ۲۰۰ گروه جهادی در عرصه های گوناگون حضور داشته و اقصای مختلف مردم استان مرکزی مشارکت دارند.» کریمی تأکید می کند: «انتظاری که از برگزاری این زمایش می رود این است که گروه های جهادی در سایر مناطق استان مرکزی علاوه بر اینکه رویکرد خدمت رسانی بی منت به مردم و ولی نعمتان انقلاب را دارند، در راستای امید آفرینی مردم و ایجاد نشاط انقلابی تلاش کنند و برای این امر مهم پیوسته های فرهنگی و اجتماعی ارائه دهند.»

به گفته فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی، کار اعزام گروه های جهادی در استان مرکزی تا پایان خرداد ادامه دارد.

وی معتقد است یکی از موفقیت ها و راهبردهای مهم در طول انقلاب اسلامی سپردن کارها به مردم و راه اندازی بسیج مردمی با هدف رفع مشکلات است، به طوری که هر زمان که مردم وارد میدان شدند علاوه بر رفع مشکلات موفقیت های خوبی کسب شد، بنابراین باید قدر این حضور و مشارکت مردم را بداندیم.

این مسئول می گوید: «جهادگران در خدمت به مردم مناطق محروم و روستایی عملکرد درخشان دارند و صادقانه با خلوص نیت وارد میدان شدند که یکی از سرمایه های ارزشمند نظام اسلامی هستند که برای امید آفرینی در جامعه از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند و زمایش جهاد امید آفرینی و مشارکت حداکثری در این راستاست.» فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی می افزاید: «در سال گذشته گروه های جهادی در حوزه های مختلف از جمله محرومیت زدایی، کمک مؤمنانه و اقتصاد مقاومتی عملکرد درخشانی داشتند که می توان به توزیع ۲۲ هزار بسته لوازم التحریر، ۸۲۰ چپزیه، ۱۹۰ احداث واحد مسکونی، بازسازی ۱۷۰ واحد مسکونی، تزیین هزار و ۴۲۰ اشتغال و ایجاد ۷۸۰ فرصت شغلی اشاره کرد که امسال هم اقدامات ادامه خواهد داشت.»

یوسف اف روزنی مسئول سازمان بسیج مدحان

تهیه و توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی

تاکسون و در قالب زمایش کمک مؤمنانه همدلی، مجموعاً ۱۰۰ هزار بسته معیشتی به همت سازمان بسیج مدحان تهیه و توزیع شده که ارزش هر یک از این بسته ها ۳۰ هزار تومان است. بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری از سال گذشته مجموعه بسیج مدحان نیز همانند مجموعه های دیگر پای کار کمک های مؤمنانه آمده است. آزادسازی ۴۰۳ نفر از زندانی جرائم غیر عمد از دیگر اقدامات این سازمان است. یک جریان و حرکت عمومی بسیار خوب در سال ۹۹ سازماندهی شده توسط هیئت ها و مدحان سبب ازسازی این زندانیان و بازگشت آنان

برش خورده از کارگاه های دیگر دوخته و تحویل داده می شود.

وی با بیان اینکه در همین مدت کوتاه استقبال قابل توجهی از کار بانوان شده است، تصریح می کند: «بازار فروش خوبی برای محصولات ما وجود دارد و در آینده نزدیک صرفاً تا حد کار تولید در همین کارگاه انجام می گیرد و محصولات تولیدی مستقیم روانه بازار فروش خواهد شد.» سرپرست بانوان کارگاه با بیان اینکه درخواست های زیادی برای پذیرش سفارش وجود دارد، می گوید: «مشکل ما کمبود چرخ خیاطی است ولی زنان سرپرست خانوار می توانند از طریق تسهیلات کمیته امداد چرخ خریداری کنند.» صفری ضمن تشکر از برادران جهادی و بسیج سازندگی که زمینه اشتغال جمعی از زنان روستا را فراهم کردند یادآور می شود: «روستاها بستر کار و تولید بزرگی در کشور هستند و اگر خیرین کشور و مسئولان در این راه در کنار جهادگران قرار گیرند محرومیت و فقر در کشور معنی نخواهد داشت.»

از پایان شرایط کرونا و افزایش تعداد چرخ های خیاطی تعداد بانوان بیشتری را به کارگیری خواهیم کرد.» شهربانو صفری می گوید: «با توجه به این امر که تنها چند روز از افتتاح کارگاه می گذرد لباس های



آماده گسترش کار هستیم سرپرست بانوان این کارگاه تولیدی نیز با بیان اینکه در حال حاضر هفت نفر در این تولیدی به صورت مستقیم کار می کنند ولی ظرفیت اشتغالزایی برای حداقل ۲۰ نفر را داریم، می گوید: «ان شاءالله بعد



مسئول گروه جهادی شهید ابراهیم هادی در گفت و گو با «جوان»

مدرسه خوب

آموزش رایگان را فراهم کرده است

در روزگاری که فشار مشکلات عرصه را بر اقصای ضعیف جامعه تنگ کرده، نسیم خدمت گروه های جهادی در شهرستان ها بر طوفان سختی ها غلبه کرده است. گروه هایی که بی منت و بدون چشمداشتی درد آشنای مردم محروم هستند. جوانان تازه نفسی که حضورشان مایه دلگرمی برای اقصای ضعیف است و گام های استوارشان روشن کننده چراغ امید در دل این مردم. در همین راستا یکی از گروه های فعال جهادی در کهگیلویه و بویر احمد، گروه جهادی شهید ابراهیم هادی است که در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، معیشتی، عمرانی و سازندگی فعالیت دارد. این گروه جهادی که در ادامه فعالیت های خیر خواهانه خود هم اکنون برای ساخت سرپناه عازم مناطق محروم استان شده است، کارهای ویژه ای در پرورده دارد. از جمله طرح مدرسه خوب که زمینه آموزش رایگان را برای دانش آموزان فراهم کرده است. برای آگاهی از طرح ها و برنامه های گروه جهادی شهید ابراهیم هادی سراغ سعید پولاب، مسئول این گروه رفتم تا گفت و گویی با ایشان داشته باشیم.

گروه ما به دلیل حضور جوانان متخصصی که در زمینه های مختلف اطلاعات دارند، در حوزه های زیادی فعالیت می کند. فعالیت عمرانی یکی از کارهای این گروه جهادی است. هم اکنون در حوزه فرهنگ و آموزش نیز اقدامات خوبی در حال انجام است. کار ویژه ای هم تا کنون داشته ایم که فکر کنید اختصاصاً گروه شما آن را اجرا کرده است؟ آنچه مهم است اینکه گروه های جهادی در هر منطقه ای ایران که باشند به همدیگر کمک کرده و اطلاعاتشان را در اختیار یکدیگر می گذارند تا کارها و طرح های ناب در همه جا اجرا شود. ما گروه شهید ابراهیم هادی کهگیلویه با اجرای طرح «مدرسه خوب» حرکتی را شروع کرده تا برای همه دانش آموزان زمینه آموزش رایگان را فراهم کرده باشد. این کار اجرا شده و با دوستان دیگر هم مشورت و همکاری کرده ایم تا بتوانیم در روستاهای زیادی مدرسه خوب راه اندازی کنیم تا همه دانش آموزان از نعمت علم و دانش آن هم به صورت رایگان بهره مند شوند.

این طرح برای تمام مقاطع تحصیلی اجرایی شود؟ طرح علمی شهید هادی با هدف پرورش استعداد های نجات بخش در سایه عدالت آموزشی امکان دسترسی همگان به امکانات آموزشی را مهیا کرده است. این طرح ویژه دانش آموزان پایه های ششم تا نهم بوده و در بستر فضای مجازی برگزار می شود. اما قصد داریم با گسترش آن تمام دانش آموزان در مقاطع مختلف در تحت پوشش قرار دهیم.

هم اکنون جهادگران شما در چه مناطقی قرار دارند؟ جوانان و بسیجیان جهادی که با همکاری دارند، با هدف تأمین مسکن نیازمندان به روستای بیرجمال از توابع بخش سرفاریاب اقدام شده تا مشکلات و معضلات این منطقه را رفع کنند. اردوی جهادی گروه شهید ابراهیم هادی گردان ۴۸۶ امام علی (ع) کهگیلویه با هدف دیوار کشی و تعمیر منازل مسکونی برای مددجویان بی بضاعت بر گزار شده است. شما فقط در حوزه عمرانی فعال هستید؟

نگاه



ارائه خدمات رایگان پزشکی به نیازمندان منطقه «نگل»

طی روزهای اخیر بود که گروهی از پزشکان و دندانپزشکان جهادگر در سسندج گرد هم آمدند تا به روستاهای اطراف بروند و به هموطنان نیازمند خود خدمات سسانی کنند. آنان به روستای «نگل» رفته و طی سه روز در خدمت ساسکان این منطقه بودند.

گروه جهادی پزشکان و دندانپزشکان بسیجی در دهستان نگل از توابع سسندج چند روزی در خدمت همشهریان نیازمند خود بودند تا به آنان خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کنند.

در همین رابطه فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سسندج می گوید: همزمان با ایام ارتحال امام خمینی (ره) و به دعوت بسیج سازندگی این ناحیه شاهد حضور گروه جهادی «ایمان العباس» متشکل از ۷۰ نفر پزشک و دندانپزشک بسیجی خواهر و برادر در این شهرستان بودیم. سرهنگ حسن عسکری می افزاید: پزشکان و دندانپزشکان حاضر در این گروه جهادی در روزهای سیزدهم لغایت پانزدهم خرداد ماه جاری با حضور در دهستان نگل اقدام به ویزیت رایگان و معالجه بیماران روستاهای آن منطقه کردند. به گفته این مسئول، در این اردوی جهادی خدمات دندانپزشکی در قالب ۱۰ یونیت مجهز از ترمیم و عصب کشی تا معالجه تکمیلی به بیماران ارائه شد. عسکری می گوید: پزشکان عمومی، طب اورژانس، طب اسلامی، ماما، متخصص قلب و عروق را توپد، اطفال، پوست و مو، گوش و حلق و بینی و خدمات آزمایشگاهی از دیگر گروه های هستند که در این اردوی جهادی حضور دارند. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سسندج ادامه می دهد: این گروه جهادی با هزینه شخصی خود و کمک های خیرین در این اردوی سه روزه علاوه بر ویزیت رایگان بیماران بیش از ۱۵ میلیارد ریال دارو و تجهیزات پزشکی را نیز به مردم تقدیم کردند. عسکری از همه خیرین و گروه های مردمی منطقه دعوت می کند تا با همکاران نیز مانند رادر منطقه برای معالجه و بهترمندی از خدمات گروه های جهادی حمایت کنند.

گفت و گو